Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opstina Pristina -Municipality of Prishtina

Data: /G / 02021

PJESA | E KONTRATES: KONTRATA PUBLIKE

KOMUNA E PRISHTINES, (n& vazhdim "Autoriteti Kontraktues™), n& njérén ang; dhe
“ InterAdria L.L.C., ALI KELMENDI NR.28, PRISHTINE — me numér t& regjistrimit t& biznesit

810819336 perfagésuar nga Shkumbin Kajtazi- CEOQ i Kontrates ne vazhdim “Furnizuesi®), ne anén
tietér, jané pajtuar te lidhin njé& konirate publike pér furnizimet e sh&nuara me poshté:

",» Miete pune profesionale pér zvrtarét ¢ mbikqyrijes sé projekteve kapitale””

me numér identifikues616 21 075 121
Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontrate publike kornizé &shté t& krijoj kushtet, duke pérfshiré gmimet dhe rregullat e
implementimit pér dorézimin e mallrave né vijim: Furnzim me mjete pune profesionale pér zyrtarét e
mbikqyrjes sé& projekteve kapitale 1.2 Kontrata publike kornizé do t& implementohet me “vendosjen e
porosive” apo thirrje. P.sh. Kurdo q& Autoriteti Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues i
pérfshiré né kété kontraté, tenton t& blejé artikuj né bazé t& késaj kontrate publike kornizé, duhet q&
té dérgojé “porosing” tek furnizuesi, duke specifikuar listén me artikuj pér furnizim me sasité e tyre
pérkatése,

1.3 Sasité e vierésuara, t& pércaktuara né Pjesén C, Lista e Cmimit, jan& vetém sasi indicative.
Autoritetifet) Kontraktues i pérmendur né Nenini.1 éshté (jan&) t& detyruar té pérdorin kété
marréveshje karnizé sa heré q& {& prokurojng malléra; t& pérmendura né 1.1.

1.5 Kohezgjatja e kontrates eshte 40 dite nga data e ne‘nshkrimit nga te dy palet.

Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorézim do té jeté 5 dité nga koha e |éshimit t& urdhé&r blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues.

2.2 Vendi i dorézimit t& furnizimit do t& jeté Komuna se Prishtinés.

2.3 Inkotermit i zbatueshém do t8 jetét

Neni 3 Origjina

3.1 Furnizuesi duhet t& dorézojé njé certifikaté t& origjinés sé& furnizimeve, mé sé voni atéhera kur e
kérkon pranimin e p&rkohshém té furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund t& keté si rezultat

ndérprerjen e kontratés,

3.2 Origjina e mallrave do t& pércakiohet sipas Kodit t& Dogaqave t¢ Bashkésisé Evropiane
(Community Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombeétare té cilat i ka nénshkruar vendi
né fjalg.

Neni4 Cmimi4.1 Cmimi total i furnizimeve duhet t& jetd: 23649,00 € [ Njezet e tre mie e
gjashteqinde e katerdhjet e nente euro e zero euro cent.] .

1 Incoterms 2010 Oda Ekonomike Ndétkombétare




4.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 4.1 mé sipér duhet {& jeté e vetmja pagesé& q& Autoriteti Kontraktues i
ka borxh Furnizuesit sipas kontratés.

4.3 Ai duhet t& jet& i prer# dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

Cmimet e artikujve qé jané subjekt t& rregullimit t& ¢mimit jan# subjekt i regullimeve né# vijim:
4.4 Pagesat do t& b&hen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhefose té Vecanta t& kontratés.
Neni 5 Rendi i pérparésisé i dokumenteve t& kontratés

5.1 Kontrata pérbé&het nga dokumentet n# vijim:

{a) Kjo marréveshje e kontratés;

(b) Kushtet e Veganta t& Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

(d) Tenderi i Furnizuesit, duke p#rfshiré edhe Specifikimet Teknike;

(e) Oferta financiare;

5.2 Dokumentet e ndryshme q& e pérb&jné kontratén konsiderohet se shpjegojn# njéra tjetrén; dhe né raste t&
paqartésisé ose divergjencs, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né t& cilin jan# dhiéné mé sipér.

Neni 6 Komunikimet

6.1 TE gjitha komunikimet me shkrim g kané t& b&jn# me k#té Kontrat& ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit dhe
duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi q& dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t¢ saj, ai duhet ta thoté k&g né
komunikat&n e tij. Sa hert q& ka afat t& fundit p&r pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t&
kérkojé vértetim 1€ pranimit & komunikatés s& tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marr# t& gjitha masat e
nevojshme pér t& siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

6.3 Kudo qe né kontratg parashikohet dh#nia e ndonj& njoftimi, p&lgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérve¢ nése specifikohet ndryshe n& njoftimin e tillg, p&lqim, miratim, certifikaté apo vendim do té jei& né
formé té shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetojé", "miratoj” ose"vendos# "do t& shenohen né& pérputhje me
rrethanat. Ndonj& miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i till& nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté &shté e p&rgatitur n# gjuhén 2 né kater origjinale, tre prej t& cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe nj# origjinale pér Furnizuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Zeké Bardhaj

Pozita: Zyrtar pérgjegjts L:giil.nfml’lr
Nenshkrimi: e
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2 Gjuha do t& jet¢ gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit n& ksté tender.



KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontratés: 616-21-2660-1-2-1/C629

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t¢ thoté marréveshja ¢ lidhur ndérmjet Autoritetit kontrakiues dhe Furnizuesit, si¢ #shté shénuar né
formularin e kontratés t¢ nénshkruar nga palét, duke perfshiré (& gjitha shtojcat pér kété dhe 1 gjitha dokumentet e
inkorporuar me referencé né 1&.

1.2 “Produktet” pérkufizohen si t& mira materiale qé kan# vleré ekonomike, duke p&rfshirg por pa u kufizuar né mallrat,
artikujt, Iéndét e para, makinerit€ dhe pajisjet, objektet né formé t& nguné 1& léngshme ose i& gazshme,

1.3 “Autoriteti Kontraktues™” do (& thoté organizata ¢ blerjes s& mallrave, si¢ ésht® e quajtur Flet®n mbi t& Dhénat e
Tenderit.

1.4 "Furnizues" do t& thoté¢ nj¢ person fizik ose juridik q& &shig palé e késaj kontrate dhe sipas dispozitave 1# késaj
kontrate furnizon mallra g2 jan# objekt i késaj kontrate.

1.5 “Palé(t)” do 1¢ thot& nénshkruesit e kontratés,

1.6 “Inkotermet” do 1€ thot& termat ndérkombétare treglare g€ perbijné rregullat e interpretimit 1& termave tregtare q#
pércakiojné ményrén, kostot dhe rreziget q& lidhen me transferimin e produkteve nga furnizuesi tek autoriteti kontraktues.

1.7 “Furnizim” do 1& thoté dorézim i produkteve me cilési, sasi dhe lloj & specifikuar né Kontratg, si dhe t& vendosura dhe
paketuara né ményrén e péreaktuar né kontraté.

1.8 “Cmimi i kontratés” do (& thoté ¢mimi q& i paguhet furnizuesit si¢ specifikohet n& formularin ¢ kontratgs, n&
perputhje me shiesa t¢ tilla dhe rregullimet ose hegjet, si mund t& béhet né bazé 1& kontratés.

1.9 “Shérbimet pas shitjes” do té thoté shérbimet ndihmése, si: instalimi, mirémbajtja, riparimi i furnizimeve, sigurimi i
pjestve rezervé q¢ i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhefose detyrime 18 ngjashme né lidhje me furnizimet ¢
produkteve,

1.10 “KPK?” do t& thoté¢ Kushitet e Pérgjithshme (# Kontratés,
1.11 “KVK?” do 1€ thotg Kushtet ¢ Veganta t& Kontrat#s,
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Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikuesh&m
2.1 KVK e saktésojné cili shig ligji q& i pércakion 18 gjitha ¢éshtjet q& nuk jané t& mbuluara n kontratg.
2.2 Kontrata dhe t¢ gjitha komunikimet ¢ shkruara ndérmjet paléve hariohen ng giuhén e specifikuar n2 KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar prmes € cilés Furnizuesi e transferon kontratén ¢
vet ose njé pjesé (€ saj te njeé pald e treté.

3.2 Furnizuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose njé
piest (& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né Kéto raste:

a) kur ka ngarkes# pér pages&, n& favor t& bankieréve t¢ Furnizuesit, t& shumave q& duhet t& paguhen ose
q# do t& b&hen borxh sipas kontratés; ose

b) n¥ rast t& dhnies s¢ té drejtés s& Fumizuesit siguruesve t& Furnizuesit pér & kérkuar pagesén nga
ndonjé& person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kan# shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Furnizuesit.

3.3 Pé¢r géllimet e nenit 3.2, aprovimi i nj# transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj¢ Furnizuesin nga
obligimet e veta pér pjesén ¢ kontrais qé tashmé #shié realizuar ose pér pjestn q& nuk &shié bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave ¢ kontratés duhet t& ploi€sojng kriteret e pérshiatshmérisé g8 zbatohen pér dhénien e kontratés
pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani té sigurimit ose institucion tjetér financiar.

INf:ni 4 Nén-kontraktimi |

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nésc ka marréveshje 16 shkruar pérmes sé cilés Furnizuesi ia beson realizimin e nij#
piese 1€ kontratés s€ tij njé pale 18 tretd.

4.2 Elementet e kontratés q& do t& nénkontrakiohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i bithen 12 ditura Autoritetit kontraktues
me rastin ¢ dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te Kontrates, Furnizuesi
duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Furnizuesin pér vendimin e vet
brenda 30 dit¢ pune nga martja ¢ njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta né#se nuk 18shohet autorizimi. Furnizuesi nuk
nénkontrakion pa autorizim me shkrim nga Auwtoriteti Kontrakitues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet (e
pérmbushin k#rkesat e pershtatshmerise.



4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontrakiuesve, megjithaté mund 1¢ siguroj, ku e
konsideront si tit nevojshme, pagesat direkte p&r nénkontraktorst.

4.4 Furnizuesi €sht¢ pergjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencen ¢ nénkontraktuesve 1¢ vet si dhe 1# agjentéve ose t&
punésuarve, né té njéjtén ményré si po (€ ishin akte, gabime ose neglizhencé e Furnizuesit, agjentéve 12 tij ose punétoréve
té tij. Aprovimi i nénkontraktimit & ndonjé pjese 1& kontrat®s ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit
kontraktues nuk e liron Furnizuesin nga obligimet e tij sipas kontratés.

4.5 Nése nenkontraktuesi ka marr€ ndonjé obligim ti# vazhduesh#m q#& vazhdon pZr njé periudh& q¢ ¢ tejkalon ata ¢
periudhgs s¢ garancis# nén kontratlé ndaj Furnizuesit, perkitazi me furnizimet q@ i jep nénkontrakiuesi, Furnizuesi dubet qg,
né ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhis sé garancisg, t'i transferojé menjeher@ te Autoriteti kontraktues, me kérkest
dhe shpenzime 1€ Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve 18 tilla per kohCzgjatjen e garancisé sé skaduar,

Neni § Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése #shté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratds, autoriteti kontraktues duhet t'i japé Furnizuesit
pa pages€ atéheré kur éshté e nevojshme, njé kopje t¢ skicave t& pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje té
specifikimeve dhe dokumenteve tjera t€ kontratés. Fumizuesi mund t¢ blejé kopje yera 18 kétyre skicave, specifikimeve
dhe dokumenteve tjera, né rast se ato mund 1€ gjenden. Pas l&shimit té certifikatés s2 garancisg, ose pas pranimit final 1&
saj, Furnizuesi i kthen autoritetit kontraktues & gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera t& kontratés,

5.2 Perveg nése €shié e nevojshme pér qellime té kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera q# i jep awtoriteti
kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale 1& treté nga Furnizuesi pa pajtim paraprak t&
autoritetit kontraktues.

3.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i l2shuar Furnizuesit urdhra administrative ¢ inkorporojng ato dokumente
plot€suese dhe udhézimet q¢ jané 1& nevojshme pér ekzekutim t& miré (& kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé
defekt 1¢ saj,

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund 1€ kérkojé ndihmén e Awtoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve 1& ligjeve, rregulloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdhérat& apo ligjet angsore t& Republikes se Kosoves té cilat mund t€ ndikojné te furnizuesi
giaté realizimit (¢ obligimeve t# tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta jape ndihmén e kérkuar nga Furnizuesi me
shpenzime t& Furnizuesit,

6.2 Nise ¢shié e nevojshme, Furnizuesi do ta lajmérojé me kohe Autoritetin kontraktues pér té dbéénat mbi furnizimet ashtu
q¢é Autoriteti kontraktues ¢ mund t& marré lejet ¢ kérkuara ose licencat e importit.

6.3 Autoriteti kontrakiues do 1& vendos¢ q& t& marrg lejet ¢ krkuara apo licencat ¢ importit brenda nj¢ periudhe 12
arsyeshme, duke marré parasysh datat e realizimit t& kontratés.

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme té Fupnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizojé kontratén me kujdesintdhe sygeltésing e duhur duke pérfshir®, aty ku &shié specifikuar,
dizajnin, prodhimin, dorézimin ¢ furnizimit dhe kryerjen e punéve té tjera perfshir® kompensimin pér ndonjé defekt né
furnizime.

7.2 Fumnizuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative q¢ i jep autoriteti kontraktues. Nése Furnizuesi konsideron se
kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t¢ kontratés, ai, duke iu ckspozuar dénimit per shkelje 1&
kontratds, do ta njofioj& autoritetin kontraktues p&r k&ié duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t&
urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do & pezuilohet p#r shkak (& kétij njoftimi.

7.3 Fumnizuesi dubet 1’1 respektoji dhe t¢ veprojé sipas té gjitha ligjieve dhe rregulloreve n# fugi né Republikén e Kosovés
dhe do (& sigurojé g€ personeli i tij, t¢ aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré 12 tij gjithashtu ¢'i respektojng dhe (& veprojné
sipas kétyre ligjieve dhe rregulloreve.

7.4 Fumizuesi duhet Ui trajtojg (€ gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratdn si private dhe
konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo ésht e nevojshme pér géllime t& ekzekutimit & kontratds, ai nuk do & publikojé
ose shpalost asnji detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues,

7.5 Nése Furnizuesi éshté grup, pérbérja e grupit nuk do & ndrvshohet pa pélqimin paraprak me shkrim t& Autoritetit
kontraktues.

Neni 8 Prejardhja

8.1 Fumizuesi do 1€ paraqesé njg certifikaté zyrtare (& prejardhjes né momentin e pranimit 1€ pérkohsh#m. Nése ky obligim
nuk plotésohet, kjo do 1€ ¢oj& né ndérprerje t¢ kontratés, me paralajmérim zyrtar.

Neni 9 Siguria e ekzekutimit

9.1 Fumizuesi do t&, jo mé& voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontrakiues me siguri pér
ekzekutim (& ploté dhe (& mire t& kontratés. Shuma e sigurist do 18 sakiésohet né KVK. Siguria e ckzekutimit do t# ndalet



nga pagesa e Altoritetit kontraktues pér ¢faréde humbjeje qi¢ éshté pasojé e mosckzekutimit t& plot@ dhe t¢ duhur (2
obligimeve kontraktore nga ana e Furnizuesit.

9.2 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t¢ jeté né formén e dh&né né pjesén 1V t¢ kontratés,

9.3 Pérveg asaj pjese 1€ specifikuar ng KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria e ekzekutimit do té léshohet brenda 30
ditésh nga l&shimi i certifikatés se perkohshme t& pranimit.

Neni 10 Sigurimi

10.1 Mallrat e furnizuara sipas kontratds duhet ie jene te siguruara plotésisht me nj# valute lirisht te konvertueshme kundér

humbjes ose démtimit te rastésishém te prodhoj ose blejé, transportoj, ruaj dhe shpérndaj ne ményrén e specifikuar ne
KVK.

10.2 Pa marré parasysh obligimet e sigurimit t¢ Fumnizuesit sipas Nenit 10.1, Furnizuesi do (8 mbajé pergjegjési t& ploté,
dhe do ta sigurojé Autoritetin kontraktues nga (& gjitha ankesat nga pal&t ¢ treta pér dém ndaj pronés ose 1¢ndime personale
qé shkakiohen nga ekzekutimi i kontratés nga ana e Furnizuesit, nénkontraktuesve dhe punétoréve 18 tyre,

Neni 11 Programi i realizimit

11.1 Nése kérkohet ng KVK, Fumnizuesi do t¢ dorézojé njé program t& realizimit 1 kontratés & do 1€ aprovohet nga
autoriteti kontraktues. Ky program do & pérmbajé s¢ paku kéto:

i) rendin sipas t& cilit Furnizuesi propozon t& realizohet kontrata, duke p&rfshirg dizajnin, prodhimin,
dorézimin né vend t& pranimit, instalimin, testimin dhe komisionimin; dhe

ify té dhitpa dhe informata t& tjera t& cilat mund t’i kérkoj& me arsye autoriteti kontraktues.

11.2 KVK do 1€ sakiésojn limitin kohor brenda t& cilit programi i realizimit duhet t’i dor#zohet p&r aprovim autoriteti
kontraktues dhe afatin € fundit pér aprovimin ¢ Autoritetit Kontraktues. Aprovimi i programit nga autoriteti kontraktues
nuk e liron Furnizuesi nga obligimet e tij sipas kontratés.

11.3 Nése Autoriteti Kontraktues nuk arrin te njoftoj vendimin e tij te aprovimit i pSrmendur ne Nenin 11.2 brenda afateve
te pérmendura ne kontrale programi i tille i realizimit duhet te konsiderohet i aprovuar me kalimin e afateve. Ne qofte se
nuk ka afat te caktuar, ato do te konsiderohet te aprovuara 30 dite pas pranimit.

11.4 Asnj¢ ndryshim materizl né program nuk mund t¢ b&het pa aprovimin e autoritetit kontraktues, Megjithatg, nése
progresi i realizimit (¢ kontratés nuk bhet sipas programit, autoriteti kontraktues mund ta udh&zojé Fumizuesin & ta
ripunoj€ programin dhe ta dorézojé programin e ripunuar pgr aprovim te ai.

11.5 Para pranimit t¢ pérkohshém 1& furnizimeve, Furnizuesi duhet 1€ furnizoj me manualet e funksionimit dhe
mirémbajtjes sé bashku me vizatime, & cilat do 1€ jené n& detaje t& tilla g¢ do t& mundBsoj Autoritetit Kontraktues
operimin, mirémbajtjen, rregullimin dhe riparimin e & gjitha pjeséve 1& furnizimeve. Pérveg nése &shié péreaktuar ndryshe
n¢ KVK, manualet dhe vizatimet do t& jeng né# gjuhén ¢ kontratés dhe n# forma dhe numrat 1€ tilla & deklaruara ngé
kontrat¢. Fumnizimet nuk do (& konsiderohen € pgrfunduara me g@llim t& pranimit 1& pérkohsh#m deri sa manualet dhe
vizatime e tilla jan# furnizuar Autoritetit Kontraktugs

Neni 12 Marréveshjet tatimore dhe doganore

12.1  Duke iu nénshtruar dispozitave té tjera 1& péreakiuara né KVK, Furnizuesi do t# jet# plotésisht pergjegjés pér
pagesén e (& gjitha taksave, detyrimeve 1€ pullés, taksat e licencave, tarifat doganore dhe taksat tjera g2 lindin apo
imponohen deri né dortzimin ¢ Mallrave 1 kontraktuara n& vendin e dorfzimit, si¢ shi® p&rcaktvar nga Autoriteti
Kontraktues.

Neni 13 Patentat dhe licencat

13.1 Pérveg n€ rastet kur &shté paraparé ndryshe né KVK, Furnizuesi do ta siguroj# autoritetin kontraktues nga té gjitha
ankesat qé jané rezultat i p&rdorimit t& patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave tregtare sig #shté
specifikuar né kontraté, p&rveg nése shkelja ¢ tille éshté rezultat i veprimit sipas dizajnit ose specifikimit ¢ dh&né nga
autoriteti kontraktues.

Neni 14 Periudha e ekzekutimit té detyrave |

14.1 Periudha e ekzekutimit t¢ detyrave do ¢ fillojé né datén e fiksvar né pajtim me Nenin 2, pa paragjykim ndaj zgjatjeve
1¢ periudhés 1& cilat mund 1# lejohen sipas Nenit 15,

14.2 Pérveg kur palét pajtohen ndryshe, realizimi i kontratés duhet 2 fillojé jo m# vong se 90 dit& pas njoflimit 1& dhénies
sé kontratés. Pas késaj date Furnizuesi ka t& drejté 1€ mos ¢ realizojé kontratén dhe ¢ marré p&rfundimin e saj apo
kompensimin pér démin & ka pésuar. Fumnizuesit do ta humb k&t te drejté pérvec nése aj e ushtron at¢ brenda 30 ditéve
nga data ¢ skadimit t& periudhés 90 ditésh.

14.3 Nése mundésohen periudhat ¢ ndara té realizimit pér sasi t& ndara, kéito periudha nuk do t& mblidhen n# rastet kur njé
Furnizuesi i jepen mé shumé se nj¢ sasi.



Neni 15 Zgjatja e periudhés st ekzekutimit

15.1 Furnizues mund t& kérkojé zgjatje t€ periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratds s tij vonohet, ose pritet se do
t& vonohet, pér ndonjérién nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotésuese;

b) Kushte t¢ jashtézakonshme klimatike n& vendin e autoritetit kontraktues kané prekur instalimin apo
dor#zimin e furnizimeve;

c) Pengesa apo kushte fizike q¢ mund t& ndikojn& n& dorézimin e furnizimeve, t& cilat nuk kané mundur
t& parashihen né ményré t¢ mjaftueshme nga nj# furnizues kompetent;

d) Urdhra administrative q& kan& ndikuvar n& datén e realizimit, pérveg atyre q& jan& shkaktuar prej
gabimit t2 furnizuesit;

€) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;

f) Té gjitha suspendimet e dor&zimit dhe/ose instalimit t& furnizimeve q& nuk jan# p#r shkak t& gabimit t&
Fumizuesit;

g) Forca madhore;

h) Shkage tjera qé jané p&rmendur né k&to Kushte t& pérgjithshme dhe t& cilat nuk jang pér shkak @
gabimit t& Furnizuesit.

15.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t¢ ket¢ vonesé, Furnizues duhet ta lajmérojé autoritetin kontrakiues se ka
pér qéllim t& b&j¢ kérkesé pér zgjatje 1€ periudhés s realizimit pér t2 cilén ai konsideron se ka t& drejié dhe, pérveg néise ka
ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Furnizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 dit#sh i jep autoritetit kontraktues 1&
dhéna gjithépérfshirése ashtu q# t# mund té kontrollohet kérkesa.

15.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pér furnizuesin, autoriteti kentraktues do ta lejojé két€ zgjatje & periudhés sé
realizimit nése mund 1€ arsyetohel, ose n& ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informoj& Furnizuesin q nuk i
&shte dhé&né e drejta pér zgjatje t8 periudhés.

Neni 16 Vonesat ¢ ekzekutimit

16.1 Nése Furnizues me pérgjegjésiné e tij nuk arrin t'i dorézojé ndonj# ose 1¢ gjitha mallrat ose & realizojé sh&rbimet
brenda limiteve kohore t¢ specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njofiim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera 1€ tij sipas kontratés, do & ket# (& drejié, pér secilén dité q& kalon ndérmjet skadimit & periudhés sé
kontratés dhe datés aktuale t¢ pérfundimit, t'i marré démet e likuiduara t¢ barabarta me 0,25% n# dité t& vlerls st
furnizimeve t& pa dorézuara deri n& nj¢ maksimum prej 10 % té vlerés totale (2 kontratés.

16.2 Nése mosdorézimi i mallrave parandalgn pérdorimin ¢ zakonshém t¢ furnizimeve n& &rsi, démet e likuiduara|t@
parapara n¢ paragrafin 16.1 do t¢ llogariten ni{ baz& (& vler®s totale 1& kontratés

16.3 Nese Autoriteti kontraktues ka fituar t&]drejtén t& kérkojé sé paku 10 % 12 vler®s s¢ kontrat¥s ai mundet, pasita
njoftojé me shkrim Furnizuesin:

- t& konfiskoj¢ garanciné e realizimit;
-t ndtrpresé kontratén, dhe n€ kété rast Furnizuesi nuk do té keté & drejié pér kompensim; dhe

- t& hyj¢ né njC kontraté me njé palé 1€ treté pér dhénien e pjests s¢ mbetur 1¢ furnizimeve. Fumizuesi nuk do &
paguhet pér ket pjest 1& kontratds. Furnizuesi gjithashtu do t& jet& i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe
démet e shkaktuara nga kjo pamundgsi e tij.

Neni 17 Suspendimi
17.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdhér administrativ, ng gfarédo kohe ta udh&zojé Furnizuesin g& 1& pezullojé:

a. prodhimin e furnizimeve;

b. dorézimin ¢ furnizimeve né vendin ¢ pranimit n& kohén e specifikuar pér dorézim n& programin e realizimit
ose, nése nuk &shté specifikuar koha, n# kohen kur ato duhet 1 dorézohen; ose

c. instalimin e furnizimeve q& jang dorézuar né vendin ¢ pranimit.

17.2 Gjat# pezullimit, Furnizuesi do t& mbrojné dhe siguro_lné furnizimet e vendosura né& depon ¢ Fumnizuesit ose né ndonjé
vend tjetér, nga pérkeqésimi, humbja apo démtimi pér aq sa 1€ jeté e mundur dhe sa &hi& kérkuar nga autoriteti
kontraktues, edhe nése furnizimet jan# dorézuar n¢ vendin ¢ pranimit n# pajtim me kontratén, por instalimi i tyre Gshié
pezulluar nga autoriteti kontraktues.

17.3 Shpenzimet plotésuese q¢ jan& shfaqur n¢ lidhje me kéto masa mbrojtése do t’i shtohen ¢mimit 1& kontratds.
Furnizuesi nuk do & marré pagesé (& shpenzimeve plotésuese nése pezullimi 8shié:

a) Zgjidhur n¢ ményré t& ndryshme n# kontrat; ose

b) @shi# i nevejshém pér arsye t& kushteve t& zakonshme klimatike n¢ vendin e pranimit;
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¢) é&shté i névojshém pér shkak 1& ndonjé gabimi 1¢ Furnizuesit; ose

d) ésht€ i nevojshém pér siguri 1¢ ekzekutimit 1€ miré & kontratés ose ¢ ndonj# pjese 1& saj pérderisa nevoja e tille
nuk shkaktohet nga ndonjé veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues,

17.4 Fumnizues nuk do € ketd t¢ drejté pér shtesa né ¢gmimin e kontratés pérvec nise ai e lajm&ron autoritetin kontraktues
brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit pér & pezulluar progresin e dorézimit se ka pér qéllim & béjé ankesé pér ta.

17.5 Autoriteti kontraktues, pas konsultimit me Furnizuesin, do té pércaktojé ato pagesa plotésuese dhe/ose zgjatje 18
periudhgs sé realizimit q¢ do t¢ béhen nga Furnizues pirkitazi me k#tg ankes® n& ményré 1€ drejiet dhe 1& arsyeshme sipas
mendimit & autoritetit kontraktues.

17.6 Nése periudha ¢ pezullimit i tejkalon 180 ditg, dhe pezullimi nuk €shté pér shkak t& gabimit t& Furnizuesit, Furnizues,
duke njoftuar autoritetin kontraktues, mund (& kérkojé 18 vazhdojé me furnizimet brenda 30 ditésh, ose t& ndérpresé
kontratén.

17.7 NE rastet kur procedura e dhénies ose realizimit t¢ koniratés béhet e pavlefshme pér shkak & gabimeve
pérmbajtjesore, parregullsive ose mashtrimit, Autoriteti kontraktues do ta pezullojé realizimin e kontratés. Né& rastet kur ato
gabime, parregullsi ose mashtrime i atribuohen Fumizuesit, atéheré Autoriteti kontraktues mund t¢ refuzojé Ui béje
pagesat ose mund t'i kthej# shumat q& tashmé jané paguar, né proporcion me réndésing e gabimeve, parregullsive ose
mashtrimit.

17.8 Qellimi i pezuliimit t¢ kontratés éshié q& ¢ verifikohet nése gabimet pErmbajtjesore (& supozvara si dhe parregullsité
apo mashtrimet kan# ndodhur n& & vérteté. Nése ato nuk mund t& konfirmohen, realizimi i kontratés do té rifillojé sa me
shpejt q2 €shté e mundur, Gabimet pérmbajtjesore ose parregullsité do 1€ jend t¢ gjitha shkelje t& kontrat®s ose dispozitave
rregullative q& rezultojné nga njé veprim ose mosveprim gé shkaklon ose q& mund 1 shkaktojé humbje né buxhetin e
Autoritetit Kontraktues,

Neni 18 Cilésia e furnizimeve

18.1 Fumizimet duhet Ui plotésojn€ specifikimet teknike 1€ paraqgitura né kontraté né & gjitha aspektet dhe t¢ jené konform
né t& gjitha aspektet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat (jera n# kontratg, 12 cilat duhet t2
mbahen né dispozicion t¢ Autoritetit kontraktues pér qéllime identifikimi gjatg periudhés s& realizimit t# kontratés,

18.2 T¢ gjitha pranimet teknike preliminare 1& parapara né KVK duhet 1& béhen me kérkes# t& dérguar nga furnizuesi i pér
autoritetin kontraktues. N¢ kérkes¢ do t¢ suki€sohen materialet, artikujt dhe mostrat e dor8zuara pér k#¢ pranim sipas
kontratgs dhe 1€ tregojé numrin e sasis€ dhe vendin ku do t& behet pranimi nd ményrén e duhur. Materiolet, artikujt dhe
mostrat e specifikuara né kérkese duhet 1 certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné k&rkesat pér kété pranim
para se t¢ inkorporohen né& furnizime.

18.3 Edhe nése materialet apo artikujt qé do 1¢ inkorporohen né furnizime ose né prodhim t# komponentéve q& do t#
furnizohen jang& pranuar teknikisht né kété ményré, ato prapé mund (¢ refuzohen nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon
defekte ose gabime, dhe n& kété rast ato duhet t& ndérrohen menjéheré nga furnizuesi. Furnizuesit mund t'i jepet mundésia
t'i riparojé dhe t'i pérmirgsojé materialet dhe artikujt qé jan2 refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do 1& pranohen pér
inkorporim né furnizime vetém nése japé riparuar dhe jan# p#rmirésuar né até ményré q& (& jet® i kénaqur afitoriteti
kontraktues.

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

19. Furnizues do t& siguroji¢ q¢ furnizimet 1& dorézohen né vendin e pranimit me kob& g€ t’i mundésohet autoritetit
kontrakiues t¢ vazhdojé me pranimin e furnizimeve. Furnizuesi konsiderohet se i ka parapar¢ plotésisht véshtirésite q@
mund t’i has¢ n& kété aspekt, dhe atij nuk do t'i lejohet q& 1& paraqest ndonj# arsye pér vonese,

19.2 Autoriteti kontraktues do t& keté té drejté q& heré pas here t¢ inspektojé, kontrollojé, masé dhe testojé komponeniét,
materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé pérparimin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t& ¢farédo artikulli q&
pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet p&r 1'u dorézuar sipas kontratés, né ményré q& & plreakiojé nése komponentét,
materialet dhe mjeshtéria kané cilésint dhe sasiné e kérkuar. Kjo do t¢ b&het né vendin e prodhimit, fabrikimit, p#rgatitjes
ose né vendin e pranimit apo né vendet qé jané specifikuar ng KVK,

19.3 Pé¢r géllime té testimeve dhe inspektimeve 1€ tilla, Furnizues do 1&:

a) | japé autoritetit kontraktues, perkohésisht dhe pa pages#, ndihmg, mostra ose pjesé pér testim, makina, pajisje,
vegla, puné, materiale, skica dhe t& dhéna 1& prodhimit q# zakonisht kérkohen p#r inspektim dhe testim;

b) T& merret vesh me autoritetin kontraktues pér vendin dhe koh#n ¢ testimeve;
¢) T’ijap autoritetit kontraktues qasje né gfarédo kohe t& arsyeshme né vendin ku do t& realizohen testimet.

19.4 Nése pérfaqgsuesi i Autoriteti Kontrakiues nuk &sht& prezent n¢ datén e vendosur p8r testim, furnizuesi mundet q&,
pérveg nése ka marré udhézim tjetér nga autoriteti kontraktues, t& vazhdoj# testimin, i cili do t& konsiderohet sc 8shi@ birg
né prezencén e autoritetit kontraktues. Furnizuesi menjeéherg do t'i dérgojé kopjet ¢ certifikuara si duhet t& rezultateve (&
testit te Autoriteti kontrakiues, nése nuk ka qen# prezent gjaté testit, do t'i pranoj® rezultatet e testit.

19.5 Nése komponent&t dhe materialet i kan& kaluar testet e sipérpérmendura, autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
furnizuesin ose ta miratoj& certifikimin e furnizuesit lidhur me kété.

19.6 Nése autoriteli kontraktues dhe Furnizues nuk pajlohen pér rezultatet e testit, secili do t'ia japé tjetrit mendimin e vet



brenda 135 ditéslynga mospajtimi i tillé. Autoriteti kontraktues ose Furnizues mund 1€ kérkojné gét kéto teste t& pérsériten nd
t€ njéjtat kushie dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, t& testohen nga njé ekspert i zgjedhur me marréveshje t&
ndérsjelté. T# gjitha raportet e testimit do t'i dorézohen autoritetit kontraktues, i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre
testeve pa vonesé te furnizuesi. Rezultatet ¢ ri-testimit do t€ jen€ pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do (& bartet nga pala
piképamja ¢ s¢ cilés déshmohet se &shté gabim pas ri-testimit.

19.7 Gjaté realizimit 1& detyrave 1€ tyre, avtorileli kontraktues dhe personat e autorizuar nga ai nuk do t'i shpalosin
personave (@ paautorizuar informata lidhur me metodat e ndérmarrjes st prodhimit dhe operimit, t¢ cilat informata i kang
marré gjaté inspektimit dhe testimit.

Neni 20 Parimet té pérgjithshme té pagesave

20.1 Pagesat do té béhen n& Euro. Metoda dhe kushtet e pagesés qe duhet t'i behet Fumnizues sipas késaj Kontrate do te
specifikohen ne KVK.

20.2 Pagesat ge duhet te b&hen sipas faturés se l¢shuar nga Furnizues do t& bithen né llogaring bankare t& dhén# n& Pjesén
V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q& ¢ plotéson Furnizuesi. i njéjti formular, q# i bashkéngjitet k&rkests pér
pagesé, duhet t& p&rdoret p&r t'i raportuar ndryshimet né llogarin# bankare.

20.3 Shumat duhet t& paguhen brenda jo m@ shumé se 30 ditésh kalendarike nga data n# t& cilén kérkesa e pranueshme pér
pagesé &shi regjistruar nga departamenti pérkatés. Dala e pagesés do t¢ jet¢ data n& t& cilén debitohet llogaria e
institucionit, K&rkesa pér pagest nuk do t¢ jet€ e pranueshme nése nuk plot€sohen njé ose m# shumé nga kérkesat
thelbésore,

204 Periudha prej 30-dit€ésh mund (& pezullohet duke e lajméruar Furnizuesin q2 kérkesa pé#r pagesé nuk mund 12
plotéschet sepse shuma nuk do t¢ paguhet pér shkak se nuk jan& dorézuar dokumentet ¢ duhura pérmbajtjesore ose sepse
ka déshmi qé shpenzimi mund t¢ mos jeté legjitim. Né rastin ¢ fundit mund t& b&het njé inspektim i menjéhershém pér
qéllim t€ Kontrollimeve tjera. Fumnizues do ¢ jap¢ sqarime, modifikime apo informata t¢ tjera brenda 15 ditésh pas
kérkesés. Periudha e pagesés do t& llogaritet nga data n t¢ cilén &shté regjistruar kérkesa p@r pagesé e pérgatitur né
ményrén e duhur,

20.5  Pasi q¥ té ket kaluar afati i fundit i dhén n# Nenin 20.3, Furnizues mundet q&, brenda dy muajsh pas pagesés s¢
vonuar, 1€ kérkojé interesin pér pagesé t& vonuar me normé té re-zbritje q& zbatohet nga institucioni 18shues i Kosovés ng
ditén ¢ par# t& muajit n& t& cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtat? piké# t& pérqindjes. Interesi p&r pages# (€ vonuar do t&
zbatohet pér kohén g# kalon ndérmjet datés s€ afatit t& fundit 18 pages@s (nuk pérfshihet) dhe datés né& t& cilén debitohet
llogariza ¢ Autoritetit kontraktues {p&rishihet).

20.6 T¢ gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudh&s s& dhné né Nenin 20,3 do t'j japin 12 dreji¢ Furnizuesit
qé ose (€ mos ¢ realizoj¢ kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh p&r Autoritetin kontraktues.

Neni 21 Derézimi

21.1 Fumizuesi duhet t'i dorlzojt (fumnizimet né pajtim me kushtet e kontratés. Fumizimet do (8 jené né pérgjegiési (&
Furnizuesit deri n& pranimin e tyre § pérkohshém.

21.2 Furnizuesi do ¢’i paketojé furnizimet ashtu sig kérkohet pér t¢ parandaluar démtimin apo keqésimin e gjendjes s& tyre
gjalé transportit deri né destinacionin e tyre, si¢ &hi€¢ dh&n& né Kontraté. Paketimi duhet 18 jet# i mjaftueshém pér 12
pérballuar pa kufizime, bartjen e ashpér, ekspozimin né temperatura ekstreme, kripén dhe réniet pjaté tranzitit dhe
mbajtjen né ambient t& hapur. Madhésia ¢ paketimit dhe pesha duhet Ui p&rshiaten, nése &shi? e mundur, largésist sé
destinacionit pérfundimtar 1 furnizimeve, dhe mundésisé sé mungesés s¢ pajisjeve pér bartje t& rénd® né (2 gjitha pikat
gjalé transitit.

21.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashté pakove dubet 12 jend né pajtim me kérkesat ¢ dhéna né
ményr€ (2 hapur né KVK, dhe i nénshtrohen ndryshimeve & mund t& urdhérohen mé voné nga autoriteti kontraktues.

21.4 Asnjé furnizim nuk do t¢ transporiohet as & dorézohet né vendin e pranimit derisa furnizuesi t& ket# pranuar urdhrin
e dorézimit nga autoriteti kontraktues, Furnizuesi do t& jet¢ pérgjegjés pér dorfzim né vendin ¢ pranimit t& 1€ gjitha
furnizimeve dhe pajisjeve 1€ furnizuesit, q¢ jané t& nevojshme pér qéllime 1€ kontratés.

21.5 Dorézimi duhet t& konsiderohet se ¢shté bérg atgherg kur ka déshmi me shkrim q& #shté n# dispozicion pér t& dy palét
se dorézimi i furnizimeve &shté béré né pajtim me kushtet e kontratés.

Neni 22 Operacionet ¢ verifikimit

22.1 Furnizimet nuk do 1 pranohen derisa (& jené realizuar verifikimet dhe testet e caktuara me shpenzime 12 Fumlzuesn.l
Inspektimet dhe testet mund 1 realizohen para transportit, n# pikén e dor#zimit dhe/ose né destinimin final t& mallrave.

22.2 Autoriteti kontrakiues, gjaté progresit t¢ dorézimit t& furnizimeve dhe para se & merren furnizimet, duhet & ket
fuqiné qé t& urdh&rojé ose t& vendosé:

a) hegjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohéish sig #shté specifikuar n& urdhér, t& 1€ gjitha furnizimeve
1€ cilat, sipas mendimit t¢ autoritetit kontraktues, nuk jan# né pajlim me kontratén;

b) zévend&simin e tyre me furnizime t& mira dhe 1& pérshtatshme;

¢) heqjen dhe ri-instalimin e miré t& pajisjeve, pa marrié parasysh testet e mé#parshme t¢ tyre ose pagesat e pjesshme



t& tyre, ob¢ ndonjé instalim qé lidhet me materialet, mjeshtéring ose dizajnin pér ¢ cilin éshtd pérgjegids
furnizuesi, e qé sipas mendimit t# autoritetit kontraktues nuk gshté né pajlim me Kontralén;

d) q& puna e b&rg ose mallrat e dorézuara apo materialet e pirdorura nga furnizuesi jané ose nuk jan& n& pajtim e
Kontratén, ose q¢ furnizimet apo njé pjesé e tyre nuk i plotésojné kérkesat e kontratés.

22.3 Fumizuesi, sa mé shpejt q¢ éshté e mundur dhe me shpenzime t& veta, duhet t'i evitojit defektet e specifikuara. Nése
Fumnizuesi nuk vepron sipas kéiyre urdhrave, Autoriteti kontraktues do t& ket& & drejté 1¢ pundsojé persona tjer# pér t'i
zbatuar urdhrat dhe @ gjitha shpenzimetl q€ joné pasojé e késaj, apo q& do t¢ shfagen p&r shkak (¢ késaj, Autoriteti
kontraktues do t'i zbresé nga parat¢ qi do t¢ paguhen ose t¢ cilat do t¢ bithen obligim pér t"iu paguar Fumnizuesit.

22.4 Furnizimet g& nuk jané 1€ cilésisé s& kérkuar do & refuzohen. Nji shenjé speciale mund t'u vendoset furnizimeve té
refuzuara. Shenja nuk duhet 1€ jeté e atillé q¢ t'i ndryshojé ato, apo t& ndikojé né vierén e tyre komerciale. Furnizimet ¢
refuzuara furnizuesi do t'i heqé nga vendi i pranimit, nése két€ ¢ kérkon autoriteti kontraktues, brenda njé periudhe q¢ e
saktéson autoriteti kontraktues, dhe nése kjo nuk realizohet ato do t¢ higen me 1& drejié me shpenzim dhe me rrezik 1€
furnizuesit. T¢ gjitha punét q& périshijné materialet e refuzuara do 18 refuzohen.

Neni 23 Pranimi i pérkohshém

23.1 Furnizimet do t& merren pérsip&r nga Autoriteti kontraktues kur ¢ jen# dorézuar n& pajtim me kontrat®n, t'i ken#
kaluar n& ményré t¢ kénagshme testet e kérkuara, dhe t& jen& autorizuar, si dhe t& jet& 18shuar njé certifikat® e pranimit 1¢
pérkohsh#m ose nése konsiderohet se &sht# léshuar,

23.2 Furnizuesi mund t& beje kérkesg, duke lajm&ruar autoritetin kontraktues, pér njé certifikat® 12 pranimit t& pérkohshém
at€her® kur furnizimet (€ jene 1€ gatshme pér pranim t& pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga pranimi i
aplikacionit 1¢ furnizuesit do t& veprojé sipas njérés nga kéto mé poshtés:

- t'i l&shoj& furnizuesit certifikatén e pranimit & pérkohsh#m me nj# kopje pér Autoritetin kontraktues duke théng, nése
kjo &shié e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né 1 cilén sipas mendimit 12 tij jan& perfunduar
furnizimet né pajtim me kontratén dhe jané 1€ gatshme pér pranim t& pérkohsh#m; ose

- (& refuzojé aplikacionin, duke i dhéng arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas mendimit 1€ tij e
kérkon Furnizuesi pér ta l&shuar certifikatén.

23.3 Nése rrethanat e jashtgzakonshme ¢ b&jné t& pamundur qg t& vazhdohet me pranimin e furnizimeve gjaté periudhés s¢
fiksuar p¥r pranim t& p¥rkohsh¢m ose final, autoriteti kontraktues e pérgatit njé deklaraté pér ta vértetuar pamundésing e
tillé, nése &shié e mundur, n¢ konsultim me furnizuesin. Certifikata € pranimit ose e refuzimit do 1¢ pérgatitet brenda 30
ditésh pas datés né 1€ cilén kjo pamundési pushon s& ekzistuari. Furnizuesi nuk do & nxisé shfagjen e katyre rrethanave pér
té evituar obligimin e paragitjes s¢ furnizimeve né nj# gjendje t& pErshtatshme pér pranim.

23.4 Netse autoriteti kontraktues nuk arrin ose t¢ l¢shojé certifikatén e pranimit t& pErkohsh#m ose & refuzojé lurnizimet
brenda nj& periudhe prej {30] ditésh, ai do t& konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditgn e fundit 1¢ asaj periudhe,
pérveg né rastet kur certifikata ¢ pranimit t¢ pérkohsh#m konsiderohet se prbén certifikaté t pranimit p&rfundimtar, Nése
furnizimet ndahen me kontratg né pjesé, Furnizuesi do & ket (2 drejté (€ btje kérkese pér certifikaté 18 viecant® pér secilén
pjest.

23.5 Né raste (& dorézimil 1¢ pjesshém, Autoriteti kontrakiues rezervon té drejtén pér 18 dhéng praninl t2 pjesshém e @
pérkohshém.

23.6 Pas pranimit 1& pérkohshém (& furnizimeve, Furnizuesi i ¢monton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe materialet g2
nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratds. Ai gjithashtu do 1€ heqé& ndonjé mbeturing apo pengesé
dhe t& b&jé ndonjé ndryshim 1€ gjendjes s¢ vendit & pranimit si¢ kérkohen né¢ kontraté,

Neni 24 Obligimet pér garanci

24.1 Furnizuesi do t& garantojé q& furnizimet 1& jené té reja, t& papérdorura, 18 modeleve 12 fundit dhe & perishijs t& gjitha
pérmirésimel ¢ kohéve té fundit né dizajn dhe materiale, prveg nise kérkohet ndryshe né& kontraté, Furnizuesi do t&
garantoj qé asnjé nga furnizimet t& mos kent defekt q& shkaktohet nga dizajni, materialet apo mjesht@ria. Kjo garanci do
¢ mbetet e vlefshme né até ményré q# sakt#sohet n& KVK.

24.2 Furnizuesi do 1€ jeté pérgjegjéis pgr ménjanimin e defekteve, ose démeve n& ndonj& pjes# 1€ furnizimeve € cilat mund
1& paragqiten, apo t& ndodhin gjaté periudhés sé garancis# dhe t& cilat;

a) rezultojné nga pérdorimi i materialeve defektive, mjeshtérisé sé gabueshme ose dizajnit jo 1€ miré nga Furnizuesi;
ose

b} rezultojné nga veprimet ose mosvepritnet e Furnizuesit gjaté periudhés s garancisé; ose
c) shfagen gjaté ndonjé inspektimi 1& béré nga Autoriteti kontraktues ose n& em@r & tij.

24.3 Furnizuesi me shpenzime € veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt q# kjo t& mund 12 praktikohet.
Periudha ¢ garancisé pér t& gjithé artikujt e ndérruar ose 18 riparuar do t& fillojé pérséri nga data né t& cilén &shié béré
ndérrimi ose riparimi sipas vlerésimit t& autoritetit kontraktues. periudha e garancisé do t& vazhdohet vetém pér at8 pjesé t@
furnizimeve qi &shté ndikuar nga ndérrimi apo riparimi.

24.4 Nise shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé garancisg, autoriteti kontrakiues do ta lajmérojé
k Furnizuesin. Nése Furnizuesi nuk arrin ta kompensojé démin nga ndonj# defekt ose nj# dém brenda afatit kohor ¢



paraparé né njoftim, autoriteti kontraktues mund t¢:

a) & korrigjojé defektin apo démin vet&, ose t& pungsojé diké tjetdr pér ta béré punén né rrezikun dhe me shpenzimet
€ Fumnizuesit, n& té cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do 18 zbritet nga parat# q¢ duhet 1&
paguhen ose garanciié g€ mbahen prej Furnizuesit ose nga t8 dy;

b) nd rast se nuk ka sasi (& dubur ose asnjé garanci nuk éshig efektive kérkoni q€ 1 merrni shumén e duhur nga
Furnizuesi; osc

c) & ndérpresé kontratén,

24.5 Obligimet e mirémbajtjes do 1& parashihen né KVK dhe ng specifikimet teknike. Nése koh#zgjatja e periudhits si
garancisé nuk éshté e specifikuar, ajo do 1€ jet€ 365 dité. Periudha e garancis€ do & filloj& né dawdn e pranimit t&
pérkohshgm.

Neni 25 Shérbimet pas-shitjes

25.1 Sh&rbimet pas-shitjes, nése kérkohen n¢ kontraté, do t& jepen né pajtim me t& dhénat e parapara n& KVK. Furnizuesi
do t& marré pérsipEr t¢ realizojé ose t& organizojé realizimin e mirémbajtjes dhe t& riparimit & furnizimeve dhe té sigurojé
shpejt pjestt rezervé. KVK mund (& saktésojné q¢ Furnizuesi 1€ sigurojé ndonjé ose t& gjitha materialet e méposhtme,
njoftimet dhe dokumentet q& kané t¢ b&jn¢ me pjesit rezervé g i prodhon apo i distribuon Fumnizuesi:

a)  pjesét rezerve 1€ cilat Autoriteti kontrakiues mund (& vendosé t'i blej# nga Furnizuesi, duke kuptuar g8 ky vendim
nuk do ta liroj¢ Furnizuesin nga obligimet e garancisé sipas kontratés

b) né rast t€ ndérprerjes s€ prodhimit t pjes@ve rezervé, duhet t€ lajmérohet paraprakisht Autoriteti kontraktues pér
t'i mundésuar q¢ 1€ blejé pjesét e kérkuvara dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet ¢ pjeséve
rezerve, niése kérkohen dhe kur kérkohen do t'i sigurohen Autoriteti kontraktues pa pagesé.

Neni 26 Pranimi pﬁrfundimtar

26.1 Pas skadimit & periudhés s¢ garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudh@, pas skadimit t& periudhés s
fundii, dhe atéheré kur & jen& zgjidhur t& gjitha defekict apo démet, autoriteti kontraktues do t'i 18shojé Fumnizuesit njé
certifikaté t¢ pranimit pérfundimtar, me nj¢ kopje Autoritetit kontrakiues, duke cekur datén ng 18 cilén Furnizuesi i ka
plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe n& m&nyré 1€ till2 g¢ autoriteti kontraktues t& jet¢ i kénaqur. Certifikata finale e
pranimit do t¢ [¢shohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s¢ garancisé ose menjéher# pasi
riparimet eventuale q& jang kérkuar sipas Nenit 24 & jen€ p&cfunduar né ményré 1€ tillé q¢ t& jet¢ i kénaqur autoriteti
kontraktues.

26.2 Kontrata nuk do t& konsiderohet se éshté realizuar plotésisht derisa 1€ jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare e
pranimii ose derisa 1€ konsiderohet s¢ kjo ¢shté nénshkruar nga autoriteti kontraktues.

26.3 Pa marr¢ parasysh lgshimin e certifikatés pérfundimtare, Furnizuesi dhe autoriteti kontraktues do (& mbeten &
detyruar pér plotésimin d obligimeve gé dalin sipas kontratés para l&shimit 1& certifikatés pécfundirhitare 18 pranimit dhe 18
cilat kang mbetur ¢ pareglizuara né kohen kur léshohel certifikata p&rfundimtare e pranimit. Natyrajdhe masa e obligimeve
te tilla do & pércakiohen Huke iu referuar dispozitave (€ kontratés,

Neni 27 Shkelja e kontratés
27.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin (& shiyej& ndonjé nga obligimet € veta me kontraté.
27.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje ¢ kontratés, pala e démtuar do t& ket & drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhefose
b) ndérprerjen e kontratés.
27.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund t€ jepen démshpérblime. Ato mund 1€ jené:
a} déme t& pérgjithshme; ose
b) déme t& likuidueshme.

27.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q& rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara n& k&t¢ nen do t& zbatohen
duke u zbritur nga shumat q# duhet t’i paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria.

Neni 28 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

28.1 Autoriteti kontraktues mundet gé&, pasi t'i japt Fumnizuesit 14 dité paralojmérim, ta ndérpresé kontrat&n né ndonjérin
nga rastet € méposhime:

a) kur Fumizuesi n& ményré pérmbajtjesore nuk arrin t'i realizoj¢ obligimel ¢ veta sipas késaj kontrate;

by Fumizuesi déshton n¢ pérmbushjen brenda njé afati t¢ arsyesh#m t# paralajmérimit t¢ dhén# nga autoriteti
kontraktues qé& kérkon nga ai t¢ evitojé ndonjé neglizhenct apo déshtim pér 1€ realizuar abligimet ¢ vela sipas
kontratés, dhe t€ cilat ndikojné n& ményré serioze né€ realizimin € duhur dhe me kohé ¢ punéve;



¢) Furnizuesi refuzon ose ésht€ neglizhent né realizimin e urdbrave administrative t# dhéna nga autoriteti
kontraktues;

d) Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

e} Fumizuesi falimenton ose &shié duke u mbyllur; punét e tij jan€ duke u administruar nga gjykatat, ka hyré né
marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me ato
¢éshtje, ose ésht¢ ni ndonjé situaté analoge q# shkaktohet nga ndonj¥ proceduré e ngjashme e paraparé n#
legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

f)  Furnizuesi &sht€ dénuar pér njt shkelje qé ka t¢ b&jé me sjelljen profesionale, pérmes njé gjvkimi q¢ ka fuqing e
res judicata;

g) Furnizuesi éshté shpallur fajior pér sjellje 18 réndé 18 keqe jo profesionale & déshmuar me ¢larédo mjeti t& cilin
mund ta vérietoj Autoriteti kontraktues,

h) Furnizuesi i &shté nénshtruar nj¢ gjykimi qé ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje né
ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tje1€r ilegal qé i démton interesat financiare 1& Komuniteteve;

i)  Furnizuesi, pas njé procedure tjetér & prokurimit ose procedure t& dhénies sé nj& granti (& financuar nga buxheti i
komunitetit, éshté deklaruar se ka beré shkelje serioze (€ kontratés pér mosrealizim t& obligimeve té veta
kontraktuese;

J)  1¢ gjitha medifikimet organizative q¢ périshijng ndryshime n# personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e
Furnizuesit, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;

k) shfaget ndonjé paafiési tjetér ligjore q¢ i pengon realizimit & kontratés;

I}  Fumnizuesi nuk arrin t& jap& garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi q¢ e jep garancing apo sigurimin
mé t& hersh&m t& k¥rkuar né kontratén e tanishme nuk ¢shié né gjendje Ui plotésojé zotimet ¢ tij.

28.2 Ndérprerja do t¢ behet pa paragjykim ndaj t¢ drejtave apo mundésive tjera t& Autoritetit kontrakiues dhe Furnizuesit
sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas kiésaj mund t& n¢nshkruajé ndonjé kontraté tjetdr me njé palé (& tret® n& em&r 18
Furnizuesit. Detyrimi i Furnizuesit pér & shiyré peérmbushjen duhet & pushojé s& ekzistuari menjéher# pas ndérprerjes,
pavarésisht nga detyrimet q# mund & jené paraqgitur tashmé.

28.3 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit 1€ njoflimit & ndérprerjes s& kontratés, do ta udhézojé Fumizuesin q# &
ndérmarré hapa t& menjehershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin ¢ furnizimeve né ményré & shpejié dhe 18 rregullt dhe pér
t"i zvogéluar n¢ minimum shpenzimet.

28.4 N& rast t& ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé# shpejt qé& & jet€ e mundur dhe né prani t¢ Furnizuesit ose té
perfaqésuesve (2 1ij ose duke u b&ré atyre thirrjen e duhur, do ta pérgatis njé raport mbi furnizimet e dortzuara dhe punés
sé realizuar dhe & b¢jé rexhistrimin ¢ materialeve 1& furnizuara dhe t¢ papérdorura. Do (¥ pérgatitet edhe njé deklaraté e
parave qé duhet t'i paguhen Furnizuesit dhe parave q¢ i ka borxh Furnizuesit Autoritetit kontraktues né datén ¢ ndérprerjes
st konirat&s.

furnizimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do té ket & drejié t& marré nga Furnizuesi koston elstra, nése ka, (€ furnizimeve

28.5 Autoriteti ko{raklues nuk do t& jet¢ i obliguar 1& bdj¢ pagesa tjera pér Fumizuesifi derisa & jent pérfunduar
ose do t& paguajé shumén g# duhet t’i paguhet Fumizuesit para ndérprerjes s¢ Kontratés,

28.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do (¢ ket (¢ drejté (€ marré nga Furnizuesi humbjet q€ i jan&
shkaktuar nén kushtet ¢ kontratés (& parapara né Nenin 2 1€ KVK.

Neni 29 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

29.1 Fumizuesi , pasi ¢ ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dit¢ paraprakisht, mund ta ndérpresé¢ kontratén nése
Autoriteti kontraktues:

- nuk arrin Ui paguajé Furnizuesit shumat q& dubet 18 paguhen né ndonj@ certifikaté t& léshuar nga personi i
autorizuar pas skadimit 1€ afatit 1€ fundit.

- vazhdimisht nuk arrin t"i plot#soj obligimet e veta edhe pas rikujtimeve té pérséritura; ose

- ¢ pezullon dorézimin e furnizimeve, ose ndonjé pjes€ té tyre, pér mé tepér se 180 ditg, pér arsye q¢ nuk jané
specifikuar n& kontrat€ ose q& nuk mund t'i atribuchen Furnizuesit.

29.2 Ndérprerja do té béhet pa paragjykim pér ndonjé & drejt€ apo autoritet tjetér sipas kontratés sé Autoritetit kontrakiues
dhe Furnizuesit.

29.3 N rast t¢ ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Scksionit 29.1, Autoriteti kontraktues do ta paguaj# Furnizuesin
pér humbje ose dém q& mund t'i jet# shkakiuar Furnizuesit,

Neni 30 Forca madhore

30.1 Asnjéra pale nuk konsiderohet se ka bré mosrespektim ose shkelje 18 obligimeve t& saj sipas kontratés nése realizimi
i obligimeve 12 tilla parandalohet nga ndonjé¢ ngjarje e shkakiuar nga nj& forcé madhore q& shkakiohet pas datés kur
kontrata hyn né fuqi.

30.2 Pér qellime & keétij Neni, termi "forcé madhore” do t& thoté veprimet ¢ zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose



crregullimet tjera industriale, veprimet e armikut publik, lufi¢rat qofshin t& deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e
dhunés, epidemité, rréshqitjet ¢ tokés, térmetet, shtréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, cksplodimet dhe
ndonj¢ ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikvar q& &shié pértej kontrollit t& paléve dhe nuk mund & pérballohet as me
kujdesin e duhur.

30.3 Pa marré parasysh dispozitat ¢ Neneve 16 dhe 28, Furnizuesi nuk do 12 jet# i detyruar 1¢ heqi dotd nga garancia €
realizimit, démet ¢ likuiduara ose ndérprerja pér shkak 1& shkeljes nise, dhe deri n# alé mas# sa, vonesa ¢ tij e realizimit
osc menyre tjetér déshtimi pér t¢ realizuar obligimet e tij me kontraté &sht@ rezultat i nj® ngjarjeje 1& forcés madhore.
Gijithashtu, pa marré parasysh dispozitat e Neneve 20.5 dhe 29, Autoriteti kontraktues nuk do t& jet# i detyruar ¢ paguajé
interes pér pagesat € vonuara, pér mosrealizim ose pér ndérprerje nga Furnizuesi pér shkelje (& kontratés, nése dhe deri né
até masé sa vonesa e Autoritetit kontrakives ose lloj tjetér i déshtimit per t& kryer obligimet e tij &shté rezultat i forcés
madhore.

30.4 Nése ndonjéra palg konsideron se ndonj€ rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund t# ndikoj2 né realizimin ¢
obligimeve t& saj, menjeheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéné 18 dhéna detaje mbi natyrén, kohézgjatjen e
mundshme dhe efektin q¢ kang gjasa ta kené rrethanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga autoriteti kontrakiues me
shkrim, Furnizuesi do & vazhdojé t'i realizojé obligimet e tij sipas kontratés pérderisa &shi¢ mjak praktike, dhe t&
angazhojé t¢ gjitha mjetet ¢ arsyeshme alternative pér t& plotésuar ndonjé obligim q& ngjarja e forc8s madhore t& mos e
pengojé até gjaté punés, Furnizuesi nuk do té zbatojé mjete 1€ tilla alternative pérveg nése udhézohet ta bj# k&té nga
autoriteti kontrakiues

30.5 Nése Fumizuesi shkakton kosto plotésuese gjalé zbatimit 1& urdhrave & autoritetit kontraktues ose gjaté pérdorimit t&
mjeteve alternative sipas nenit 30.4 shuma e saj do & certifikohet nga awtoriteti kontraktues.

Neni 31 Zgjidhja migésore ¢ mosmarréveshjeve

31.1 Palét duhet t'i b&jn€ 1€ gjitha perpjeke pér 1 zgjidhur né ményré miqésore t¢ gjitha mosmarréveshjet g€ mund t&
ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrn me shkrim pér
géndrimet ¢ tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonje zgjidhje q ata konsiderojné se &shi# e mundshme. Nése cilado palé e
sheh t¢ dobishme, palét do & tokohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarrgveshjen. Pala do t& i pérgjigjet kérkesés pér
zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale q& jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do & jet2 30
dité nga fillimi i procedurés. Nése p&rpjekjn pir 1€ arritur zgjidhje miqésore ditshton ose nése pala déshton 12 pergjigjet me
kohé ndaj kérkesave per zgjidhje, 1& dyja palét do ¢ jend t& lira & vazhdojné n fazén e ardhshme & procedurés sé
zgjidhjes sé mosmarriéveshjes duke e lajméruar tjetrén,

31.2 Nése procedura e zgjidhjes miqésore t& mosmarréveshjes déshion, palét mund t& merren vesh t& pérpigen t& pajtohen
ptrmes institucionit (& specifikuar né KVK. Nése nuk mund (€ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit 12 procedurds
s& pajtimit, secila palé do t€ keté t€ drejié 1& vazhdoj# né fazén e ardhshme té proceduris s& zgjidhjes s# mosmarréveshjes

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

32.1 Neése myk mund € arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje &
mosmarréveshies, secila palé mund & kérkoj#;

a) ose vendim nga gjyqi; ose
b} kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK..

32.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.



PJESA III E KONTRATES kushtet e vecanta
KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré q¢ ka njé Konflikt, dispozitat kétu do ¢

mbizotérojné mbi ato t2 KPK.

Kushtet e Pérgjithshme & | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés ng KPK

Kontratés

Pérshkrimi i nenit Nr.

Nenit

Ligji i zbatuesh&m | 2.1 Ligjet e Kosovés q¢ jané né& fuqi do t& zbatohen pér té gjitha c¢éshtjet q& nuk

dhe gjuha mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jet¢ pjykata pérkatése né
Prishting.

2.2 Gjuha e pérdorur do t€ jeté gjuha Shqipe.

Siguria e| 9l Shume e Sigurisé s& Ekzekutimit &shté 10% me vlefshméri prej 70 ditéve..

ekzekutimit

Sigurimi 10.1 Incotermi i aplikuesh&m &shté DDP (Delivery Duty Paid).

Cilgsia e| 182 Autoriteti Kontraktues do te refuzoje ¢do dergese te materilait i cili deshton ne

furnizimeve permbushjen e specifikimeve minimale te cilesise te percaktuara ne specifikimin
teknik

Inspektimi dhe | 19.2 Inspektimi dhe testimi do te kryhen me rastin e dorézimit dhe ne pérputhje me Nenin

testimi 17 te Kushteve te Pérgjithshme ne adresat e specifikuara ne Nenin 2.2 te Kontratés.

Pagesa 20.1 Kérkesat pér pagese do t& béhen p&r furnizimet e dorézuara né baza mujore (ex post).
Pagesa do t& autorizohet dhe do t& b&het nga Autoriteti Kontraktues pér furnizimet e
dorézuara ne baza mujore (ex post),

Nuk ka pagese paraprake.

Dor&zimi 21.3 Furnizuesi do t'i barté t& gjitha rreziget q& kané t& bijné me mallrat deri n& pranimin n&
destinacion. Furnizimet duhet t& paketohen hé m#nyré q# t& parandalohet démtimi i
tyre deri né destinacionin e tyre.

Dorézimi do t¢ b&het né nj& dit¥ pune dhe gjaté orarit t¥ punés & Autoritetit
kontraktues (e h&né - e premte, 8:00-16:00).ne afat prej 15 dit&sh nga dita e porosis

Obligimet e | 24.1 Periudh#n e garancionit 1 vité

garancionit

Zgjidhja migesore e 312 Komisioni per ndermjetsim prané Ministrise se Drejtesise

mosmarréveshjes

Zgjidhja . 32.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund t# lindin gjaté ekzekutimit s&

mosmarréveshjes me
procedure gjyqésore

k&saj kontrate dhe se nuk &sht¢ e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té
dorézohet Gjykatén Themelore-Prishting ose b) kurdo qe palét pajtohen, ¢do
mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund t& lindin gjat# ekzekutimit sé késaj
kontrate dhe se nuk é&shté e mundur 2 zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té
dorézohet n# arbitrazh t& Tribunali i Pérhersh#m i Arbitsazhit 18 Kosovés n# kuadér t&
Odés Ekonomike t& Kosovés, né pérputhje me rregullat e Dhomés Ndérkombétare té
Tregtisé.

Para n&nshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin p&r ményrén e zgjidhjes se
mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.




FURNIZIMI ME MJETE PUNE PROFESIONALE PER KOMUNEN E PRISHTINES

Te glitha pozicionet e paramses dubet te jena sipas kerkesave te paragitura dhe paisjet e paraqitura duhet te Jene nga prodhues Europlan ose te Amerlkes se Verlut. OF kontraktues pasijest duhet te |
dorezole ne drejtorin e Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit te Kontratave te 2yrtaret pergiegjes te caktuar me vendim nga ZKA.

e Pérshkrini s cmimi pér niesi ‘Shuma
|Furnizimi me pevelrometer per matien modubl Le ngieshyes sipas model
| 4000 ose te ngj sipas spectfikive 1¢ dhendy
Paiz}a te jete & prodhuar nga shtetet & Bashlimit Europian oie te Attwnket se Vetht.
Specifikat trkndte:
[ 3 Larmeent range: 15+ FOMN [ m!
[Meansrement range Cvd- O <225 MN { m?*
\ || Meeasurement procedure erecution time: 2 mimpes
Design: Robust, splash-prool, 1PS3
Iy CablecamemeeseTr— High quality XLINKE connector
_ Audio indication: Audio thanted with voice navigation function
Printer: thermal 5
Data ehannel between EWD and computer: Shurtonth 4.1 Low Energy. 2,400 + 2 4800 H2
D13 Tranvsles bry Cable: 2.5m long cable with 6.35 mm Jack plugs
intemal memory: 000 lor storing test resulty
Ertemnal siorage: UsB flash drive
Positioning: with GPS madhule, s0uraly <20m
Radio clock deiplay: Satefitebasid, manuaatly adjustable
1 ﬁ“ﬂ.ﬂ T e ments/ GO0 prnss 1 5,356.00€ 5,356.00€
Power sowme: 6V / 4.5 Ah fead scid battery LC-ROGINTP
Mat. allowable power Putiuations: - %
(Chaeging, mains charger: 4.5 h. ADS18B-R [230V, D54, Class I, BP2D)
(Chasger from car cigareriq Rghter sockets: 4.5 hours MWEF] [12V, 1.254)
Max opevating hesght: < HI0m above sea level
Man. telative huidity of ute: <R0% diw-free
{Operating Lemperatune range: Olo+3*C
| Dimaprpdons. 2403 230 n 230mm
Weight Ay
Standardet e punes.
ASTM E2835-11
TP BF-508 88,3
- ZTV £-38 2009
- TTV ADSES 2012
- V5050304
. L 836
. DIN 18134
o i!!-ﬂnunliniug TS DL b oy | o
Furnizimi me laser meter me gjatesi te matjes deri ne 50m’, me nje
devijim te saktesis jo me shume se (1.5 mm). Paisja duhet te kete
funksione te matjes se distances, llogaritje te siperfageve, llogaritje
te vellimit, matje te kendit, lidhje me Bluetooth, si dhe memorie te
brendshme. Pais}a te jete sipas modelit {Bosch GLM 50 ose i
z ngjajshem, sipas specifikave te kerkuara, Paisja duhet te kete 10 199.00€ 1,990.00¢€
|garancion se paku 3 vite nga dita e dorezimit te zyrtaret pergjegjes te|
Autoritetit Kontraktues,




Furnizmi me pasije per matjen e fortesis se betonit te ngurtesuar,
me metoden destruktive, {cekani | Shmidit). Paisja duhet te jete
qertifikuar sipas standardit EN 13791 dhe ASTM CBOS/ACY 228.1,
Paisja duhet te permbaje ekranin elektornik, lidhjen me Bluetooth,
lidhjen me USB, lidhjen me sitemet operative 105 dha Andreid, matja
e fortesis se betonit nga 10 MPa deri ne 100 MPa, pesha jo me e
madhe se 1 Kg, standarid e bateris AAA ose bateri rimbushese,
ganten per barjte nga materlali solid dhe mbyllje te forte,
ternperatura e ambientit pre} 0-50 grad celsius, kablla per lidhje USB,
softweri i licensuar nga prodhuesi, garancioni min. 2 vite, paisja te
jete prodhim nga vendet Europiane pse Amerikes se Veriut. Paisja
duhet 1e jete e sikur Silver Schmidt Live ose_ngjajshme ne
karakteristika te dhena me siper.

3,596.00€

7,192.00C

Furnizimi me aparat per matjen e lageshtis ne materlale te ndryshme|
sipas kerkesave te Autoritetit Kontraktues

Thellesia e matjes: 0~50mm

Lageshtia e objektit: 0~90% t 1%

Temperatura e ambientit: -10C" - +50C°

tageshtia e ambientit: 0~100% RH 4%

MAX/MIN vlerat

Treguesi | bateris

Ekrani me ndrigim

Memorie e brendshme

Mbeshtjelles te sigurt

Lista & materiale per test:

Material 1: Beech, Spruce, Larch, Birch, Cherry, Walnut 8.5~60.0%
Material 2: Oak, Cedar, Maple, Ash Tree, Citigroup, Tamarisk
6.8~53.4%

Material 3: Smoothing Cement, Concrete 0.9724.5%

Material 4: Anhydrite Screed 0,.0~12.2%

Material 5: Cement Mortar 0.7~9.2%

Material 6: Lime Mortar, Plaster 0.5~11.1%

Material 7; Brick 0.0~17.8%

10

63.50€

635.00€




Furnizimi me Nonius digjital sipas kerkesave te Autoritetit
Kontraktues

Nivell | matjeve: 0-150 mm

Saktesia: 0.01 mm

Materiali: STAINLESS STEEL

Lioji: MNonius Digjital

Matjet: Tri menyra te matjeve

Ambalazhs Ruti e fort dhe shume perdorimeshe

10

27.50€

275.00€

Furnizimi me softwer profesional 20/3D per llogari te strukturave
statike dhe dinamike te objekteve ndertimore. Softwerl te jete nga
zhvilluesi | sofywerit radimpex, dhe softwerl te jete Tower 8-
Profesional, duke perfshire modulet si ne vazhdim:

-Moduli | lfogaritjes dinamike dhe selzmike

-Moduli per dimensionimin e konstruksioneve te betonit

-Moduli per dimensionimin e konstruksioneve te gelikut

-Moduli per dimensionimin e konstruksioneve te drurit

Softweri duhet te jete me license valide dhe te vieishme per
shirytezimin e te gjithe moduleve per Tower 8-Profesional.

3,776.00€

3,776.00¢|

Furnizimi me softwer profesional 20/3D per krijimin e vizatimeve
profesionale, detale, dhe parallogari te materialit. Softweri te jete
nga thvilluesi | softwerit radimpex, dhe sofwerl te jete Meatal Studio
A21, versioni | fundit. Softweri e jete compatibile per punime ne
platformen AutoCad 2021. Softweri duhet te jete me license valide
dhe te vlefshme per shfrytezimin e te gjithe moduleve per Metal
Studio A21.

1,418.00€

1,418.00€




Furnizimi me amper Dara sipas kerkesave te Autoritetit Kontraktues
Amper Dara (Pinca}

Matja precize e rrymave té uléta AC / DC me njé rezolucion maksimal
prej 0.1 mA

Hapjaedamnave 23 mm

Matja e rrjedhjeve t& rrymavs dhe rrymave diferenciale

Matje precize té rrymas sé ngarkesés deri né 20 AACT 10 A DC
Metoda e matjes CAT [V 300 V, lejon matjet direkt n& burimin e
tensionit té uliét 1& instalimit

Ekran LCD

Tensioni AC- 0,01V -600V

Tensioni DC - 0,01 V- 600V

Rryma DC-0,1 mA-10A

Matja e diapazonit - 300,0 mA / 3,000 A/ 10,00 A

Rryma AC-0,1 mA-20A

Matja e diapazonit - 00,0 mA / 3,000 A /20,00 A
Rezistenca-0,10-600k

Instrumenti i kompletuar me kabllo.

1 A43B8.00€ 438.00€

Furnizimi me Multimeter digjital sipas kerkesave te Autoritetit
Kontraktues

Multimeter digjital

Diapazoni 6,000

Saktésia themelore 0,5%

Tensioni AC0,1 mV - 600 vV

Tensioni BC0,1 mV - 600V

Rryma AC1mA-10A

Rryma DC1mA-10A

rezistenca 0,1 (1 - 40 MDD

vathdimésia / dioda PO / PO 1 138.00€ 198.00¢
frekuenca 0,01 Hz - 50 kHz
kapatietr 0,01 nF - 1 mF
T-40"Cderi+400°C

voltsensor

Kujtesa HOLD / PEAK

Metodat e matjes TRUE RMS
Kategoria e matjes CATIVRID V
Instrumenti i kompletuar me kabllo.




Furnizimi me Detektor i tensionit sipas kerkesave te Autaritetit
Kontraktues

Detektor i tensionit pa kontakt AC, DV25

Detektor i tensionit pa kontakt me 2 diapazone matése 24-1000V AC
dhe 100-1000V AC

« Mbraijtja CAT-IV 1000V

+ pér garget té rrymés S0 / 60Hz

» tregues audio dhe vizual

* me njé llambé 1é fort@

+ dimensionet 159 25 mm

= detektor Extech ose t& ngjajshém

32.00€

64,00€:
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Furnizimi me Detektor metali sipas kerkesave te Autoritetit
Kontraktues

Detektor metali - instalime elekirike dhe elemente druri, Black +
Decker BDS303 ose té& ngjajshém

Zbulimi i traréve té drurit, metaleve dhe rrymas alternative
Detekton automatikisht kabllot e rrymés me ekran LCD siguron njé
tregues 18 qarté té objekteve t& fshehura. Sinjalet audio dhe vizuale
pérmirdsojnd lehtésing e pérdorimit

Baterité 9V Alkaline

zbutimi i drurit, metalit, telit AC

Thellésia e zbulimit - Druri 19 mm

Thellésia & zbulimit - metali 45 mm

Thell8sia e 2bulimit - Tuba bakri 25 mm

Thell&sia e zbulimit - Instalimi AC 100 mm

Pasha: 0.3 kg

89.00€

89.00€




1

Furnizimi me LUX meter stpas kerkesave te Autoritetit Kontraktues
LUX metér par ndrigim LED, DT-3809 CEM ose te ngjajshém
39495 Mogari né njé ekran t& madh LCD

Shkalla e marrjes sé mostrave: 2.5 heré né sekondé

Pérgjigia spektrale alér efikasitetit spektral t& drités CIE

Cosine Corner Corrected

Matja e burimit té drités: Drité e bardhé LED dhe e gjithé drita

e dukshme

Data Hald

Max / min f Avg Hold

Funksioni Auto Power Off dhe Disable

fienditja automatike

Sensori: Fotodioda silikoni me filtér

Diapazoni: 40, 400, 4,000, 40,000, 400,000 Lux & 40, 400, 4000,
40,000 FC

Saktésia; + 3% (e kalibruar n& llambén inkandeshente standarde
2586 * K dhe spektri | dritds LED té korrigjuar gjaté dités)
Furnizimi me energji elektrike: bateri 9v

instrumenti i kompletuar me kablio.

148.00€

148.00€

12

Furnizimi me Detektor i kabllove stpas kerkesave te Autoritetit
Kontraktues

Datektor i kabllove CEM, LA-1010 ose te ngjajshém
Detekton drurin, meatalin dhe kabllon néné tension né njé
thellési prej 0 - 20 mm, me lazer rrotullues 180 shkalla.
Mundésta e dizajnimit té linjave lazer nén 90 shkallg,
Paragitja grafike e detektimit né ekranin LCD,

Ekran LEDR ku tregohen kabllot néné tension,

Zgiedhja e funksioneve,

Furnizimi me energji Bateri 9 volt. i
Pesha 180 gr.

Instrementi | kompletuar me kabllo.

68.00€

68.00€




Furnizimi me Testues te tensionit sipas kerkesave te Autoritetit
Kontraktues

Testues | tensionit, Duspol digital LC

Diapazoni i matjes: 6-690V / AC, 750V / DC

Rezistenca e brendshme: 730k0)

Diapazoni i frekuencés: 0-500Hz

Konsumi i energjisé: 3.5mA {690V} / 3.4mA (750V)
Temperatura e punés: -10 deri +55°C

Ekran LCD me 3 shifra

Ndrigimi LCD

Modaliteti i vibrimit kur zbulon tensionin mbrojtja IP64
Testuar dhe certifikuar sipas klasds sé tensionit B, IEC 61243-3, VDE
0682-401

Kategoria e matjes: CAT IV 500V

Pérfshihen edhe baterité

132.00€

264.00€
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Furnizimi me Testues i izolimit dhe tokezimit te rrietit sipas
kerkesave te Autoritetit Kontraktues

Testues i izolimit dhe tok&zimit te rrjetit IT-130

Testimi sipas IEC 50364-6 dhe EN 50110

Testimi i llojeve RCD B / B + {universal) dhe llojeve AC, A, F
(frekuenca t& pérziera)

Interfejs dydrejtimésh USB / RS-232

Vlera e matur e kujtesés mbulon katér nivele {objekt / bllok /
sipuresé / piké matése)

Kujtesa e vlerave té matura pér 1800 matje

Rezistenca né impedanca té uléta 0,01 Q-2 k0

Rezistenca e izolimit 10k Q2 - 1000M Q

Impedanca e linjés 0,01 () - 10 kQ

Lidhje e shkurtér 0,01 €3 - 200 kA

Tensioni True RMS, frekuenca 1V - 550 V, D Hz - 500 Hz
Rezistenca e tokés 0,01 (2 - 2000 ) duke pérdorur setin e tok&zimit
Rryma True RMS 0,2 mA - 400 A duke pérdorurterminale.
Instrumenti i kompletuar me kabllo dhe pajisje perkatése.

1,738.00€

1,738.00€
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